(第2号様式)
                                                                          大特第1789号
                                                                          令和7年 ３月14日
沖縄県教育委員会教育長　殿

                                                                沖縄県立大平特別支援学校
                                                                     校長　　古我知　博樹
                                              （公印省略）

１　日時、場所、出席状況等

第１回 日時 場所
出席
状況

第２回 日時 場所
出席
状況

第３回 日時 場所
出席
状況

２　学校評議員に求めた事項

【第１回】

【第2回】

【第3回】

３　学校評議員の意見

４　学校運営に反映した事項

５　課題その他

・年間３回（各学期に１回）の開催が定着し、各回で報告する部署（内容）を絞ることで、会議の充実につな
がっていると実感している。今後も今年度の形で継続し、評議員との意見交換の充実を図っていく

令和6年度県立学校学校評議員の運営状況について(報告)

・就労に向けてまず体力をつけることが大切
・小⇒中⇒高と系統立てての指導
・高等部１，２年生の間に、卒業後の就労に向けた様々な手続きについて、保護者へ説明
・コロナ感染症も落ち着いているので、授業参観の実施
・交流学習を実施する際の学校間の打ち合わせは、学校のことを伝えるいい機会
・各学部、寄宿舎ともいい教育を行っている

・高等部保護者向けの進路説明会において、諸手続きや年金などの説明を行った
・PTA進路みらい部主催で、年３回の進路に関する講話を実施した

   令和6年12月11日付け教県第1582号により依頼のありましたみだしについて、下記のとおり報告しま
す。

評議員　：５名
本校職員：12名　　参加

令和６年10月10日 本校生活訓練室
評議員　：４名
本校職員：１２名　　参加

各学部の授業参観、各学部、寄宿舎、進路指導、教育支援について、１学期の取組状況と今後の
計画を報告し、ご助言をいただいた。

寄宿舎の見学、生徒指導、図書、保健室、給食室、情報、安全の各主任等から半期の取組状況や
今後の計画を報告し、ご助言いただいた。

各学部、寄宿舎、進路指導、教育支援についての年間の報告と、学校評価（児童生徒・保護者・職
員）の結果を報告し、ご助言いただいた。

評議員　：５名
本校職員：12名　　参加

記

令和６年７月2日 本校生活訓練室

令和７年２月１８日 本校校長室